Excelentíssimo Senhor Presidente,

Verificamos à fls. 12 que o Departamento de Estradas de Rodagem – DER/SP informou, em 16/10/2017, que o dispositivo rodoviário a ser denominado estava em obras, portanto, deixava de atender, à época, os requisitos previstos no artigo 1º, I, “C”, da Lei nº 14.707 de 08 de março de 2012.

Portanto, com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo inciso I do artigo 1º da Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, a qual dispõe sobre a denominação de prédios, rodovias e repartições públicas estaduais, solicitamos do autor da propositura que providencie a documentação expedida pelo Departamento de Estradas e Rodagem – DER/SP, informando que o dispositivo rodoviário está com suas obras concluídas e em condições de receber denominação.

Sala das Comissões, em

Deputado Daniel Soares

SPL - Código de Originalidade: 1000267512 070519 1848